



Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny nr 3 w Rybniku

ul. Energetyków 46
44-200 Rybnik

Sekretariat 32 429 12 54
Kancelaria 32 429 12 90
sekretariat@szpital.rybnik.pl



Województwo
Śląskie

Jednostka ochrony zdrowia
Samorządu Województwa
Śląskiego

DG-27/2-NS/288-2026

Rybnik, dnia 07.05.2026 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W POSTĘPOWANIU NA:

udzielenie kredytu lub pożyczki w kwocie 11 mln zł na okres
15 miesięcy na sfinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach projektów
KPO Kardiologia i Cyberbezpieczeństwo, na które Zamawiający uzyskał
dofinansowanie (do czasu uzyskania przez Zamawiającego refundacji
z instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji)

- postępowanie nr DG-27-NS/288-2026

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela
poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej
podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Prosimy o ujednolicenie warunków postępowania poprzez
wskazanie, czy pierwsza rata kapitałowa ma być płatna na koniec
sierpnia 2026 r. (zgodnie z OPZ) czy też na koniec września (zgodnie
z Formularzem Kalkulacyjnym)?”

Odpowiedź 1: Karencja w spłacie kapitału wynosić ma
3 miesiące. Przy założeniu że środki zostaną uruchomione 30
maja 2026 r. karencja kończyć się będzie 31.08.2026 r. Pierwsza
rata kapitałowa ma być płatna w terminie do 30.09.2026 r. zgodnie
z arkuszem kalkulacyjnym. Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 5,
pkt 8 i pkt 12 Załącznika nr 1.1. („Opis Przedmiotu Zamówienia”) w
celu ujednolicenia z arkuszem kalkulacyjnym. Aktualne
brzmienie ww. załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszego
pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się jego aktualną
wersją.

Pytanie 2: „Czy Zamawiający potwierdza, że umowa kredytu lub
pożyczki wraz z załącznikami zostanie podpisana przez
Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez Wykonawcę w
siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania
dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje funkcjonujące
zarówno na rynku finansowym, jak i medycznym, ponieważ zmierza
do uproszczenia procedur i nie zakłóca funkcjonowania działalności
stron umowy.”

Odpowiedź 2: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3: „Czy Zamawiający potwierdza, że termin zawarcia umowy
kredytu lub pożyczki zostanie ustalony w porozumieniu z
Wykonawcą?”

Odpowiedź 3: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4: „Czy zamawiający dopuszcza podpisanie umowy
kredytu/pożyczki oraz umowy przelewu wierzytelności w formie
elektronicznej przy użyciu podpisu kwalifikowanego?”

Odpowiedź 4: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.”

Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem wskazania w umowie zasady ustalania dnia notowania stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresów rozliczeniowych. Zamawiający modyfikuje równocześnie zapisy pkt 9 Załącznika nr 1.1. („Opis Przedmiotu Zamówienia”). Aktualne brzmienie ww. załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się jego aktualną wersją.

Pytanie 6: „W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę warunków postępowania poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego na 2 dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7: „W związku z wdrożeniem systemu KSeF, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość obsługi faktur za pośrednictwem tego systemu.”

Odpowiedź 7: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8: „Prosimy o udostępnienie pierwotnej umowy kontraktu z NFZ przedstawionego na zabezpieczenie (prawdopodobnie z końca 2023 r.), ponad udostępnione aneksy.”

Odpowiedź 8: Zamawiający udostępnia (umowa stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma).

Pytanie 9: „Prosimy o określenie zakresu obciążenia kontraktu z NFZ przedstawionego na zabezpieczenie poprzez wskazanie nazwy zabezpieczonego podmiotu, postawy zabezpieczenia (numeru umowy), wartości zabezpieczenia oraz daty, do której to zabezpieczenie obowiązuje.”

Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że kontrakt mający stanowić zabezpieczenie został umieszczony na stronie internetowej w ramach niniejszego postępowania. Stanowi też zabezpieczenie dla innych zobowiązań Zamawiającego. Na dzień sporządzenia odpowiedzi nie występują zajęcia komornicze na kontrakcie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na w/w kontrakcie z NFZ są już ustanowione zabezpieczenia na rzecz Siemens Finance Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Żupnicza 11,03-821 Warszawa. Scedowane wierzytelności stanowią zabezpieczenie umowy pożyczki z dnia 16.12.2019r. oraz umowy pożyczki z dnia 19.12.2025 r. Saldo pożyczek na dzień 30.04.2026 r. wynosi łącznie 39 523 844,00 zł. Kwota zabezpieczenia wynosi 80 289 643,38 zł. Okres spłaty zgodnie z umowami kończy się odpowiednio w dniu 31-12-2026 i 31-12-2032.

Pytanie 10: „Prosimy o potwierdzenie, że umowa przelewu wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ zostanie podpisana w dniu podpisania umowy kredytu lub pożyczki.

Odpowiedź 10: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11: „Prosimy o potwierdzenie, że zgoda NFZ zostanie dostarczona najpóźniej w ciągu 30 dni liczonych od dnia zawarcia umowy kredytu lub pożyczki.”

Odpowiedź 11: : Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12: „Wobec faktu, że zapewnienie Zamawiającego co do wartości kontraktu stanowiącego zabezpieczenie niniejszej transakcji nie jest prawnie wiążące i nie stanowi

realnych ram zabezpieczenia transakcji, prosimy o **jednoznaczne potwierdzenie**, że kwota zabezpieczenia ustanowionego w formie przelewu wiarytelności wynikających z kontraktu z NFZ **wyniesie 150% wartości kwoty finansowania wraz z odsetkami**. Wykonawca wskazuje, że zabezpieczenie transakcji jest jedną z kluczowych kwestii dotyczących usługi finansowania i nie może się opierać na niejednoznacznych regulacjach.”

Odpowiedź 12: : Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13: „Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.”

Odpowiedź 13: Zamawiający potwierdza że wszelkie koszty ustanowienia prawnych zabezpieczeń spłaty zobowiązania poniesie Zamawiający.

Pytanie 14: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wcześniejsza spłata kredytu lub pożyczki następowała w dacie płatności rat?”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15: „Prosimy o modyfikację punktu 10 Projektowanych Postanowień Umowy poprzez usunięcie zastrzeżenia, z którego wynika, że upływ 14-dniowego okresu wypowiedzenia będzie liczony na koniec miesiąca.”

Odpowiedź 15: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zamawiający modyfikuje równocześnie zapisy pkt 10 Załącznika nr 1.3. („Projektowane postanowienia umowy”). Aktualne brzmienie ww. załącznika stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się jego aktualną wersją.

Pytanie 16: „Prosimy o potwierdzenie, że upływ okresu wypowiedzenia umowy będzie skutkować natychmiastową wymagalnością wszystkich pozostałych i nieuregulowanych należności wynikających z umowy.”

Odpowiedź 16: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17: „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zastosowanie następujących podstaw wypowiedzenia:

- a) Pożyczkobiorca opóźnia się w spłacie którejkolwiek z rat pożyczki bądź jej części,
- b) Pożyczkobiorca zagrożony jest niewypłacalnością lub stał się niewypłacalny,
- c) Podjęte zostaną działania mające na celu zmianę formy organizacyjno – prawnej, likwidację, połączenie, podział lub przekształcenie Pożyczkobiorcy,
- d) Podjęta zostanie decyzja o likwidacji Pożyczkobiorcy lub jego działalności,
- e) Zabezpieczenie Umowy nie zostało skutecznie ustanowione lub ustanowione zabezpieczenie Umowy stało się niewykonalne lub zaistniały okoliczności wykluczające możliwość jego skutecznej realizacji lub też wartość przedmiotu zabezpieczenia uległa znacznemu zmniejszeniu,
- f) Pożyczkobiorca utraci zdolność kredytową lub zdolność terminowego wypełniania własnych zobowiązań,
- g) Pożyczkobiorca naruszy jakiegokolwiek postanowienie niniejszej Umowy lub też naruszy postanowienie jakiegokolwiek innej umowy zawartej pomiędzy Pożyczkobiorcą a Pożyczkodawcą,
- h) Pożyczkobiorca naruszy postanowienie jakiegokolwiek umowy zawartej pomiędzy Pożyczkobiorcą a podmiotem należącym do grupy kapitałowej,
- i) Pożyczkobiorca zataił lub podał nieprawdziwe dane dotyczące jego działalności lub sytuacji finansowej,
- j) Wymóg taki nakładają na Pożyczkodawcę obowiązujące przepisy prawne, w szczególności, gdy Pożyczkodawca nie będzie mógł zastosować jednego ze środków bezpieczeństwa finansowego na podstawie ustawy z dnia 1 marca 2018 roku o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu lub uprawnienie takie będzie wynikało z przepisów prawa.”

Odpowiedź 17: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy wskazanych powyżej podstaw wypowiedzenia.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje także termin składania ofert ustalony **do dnia 15.05.2026 r. do godziny 10.00** oraz termin otwarcia ofert: **w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załączniki:

1. Opis przedmiotu zamówienia (wzór załącznika nr 1.1. do oferty) – po modyfikacji.
2. Umowa z NFZ.
3. Projektowane postanowienia umowy (wzór załącznika 1.3. do oferty) – po modyfikacji.